
1 

                                                                                                Servizio 15 – Servizio il Territorio di Ragusa – Il Dirigente responsabile: Dr. Tullio Serges – 0932/257861 

Orari di ricevimento Ufficio: Martedì: 10,00 – 12,00; Mercoledì: 16,00 – 18,00; giovedì: 10,00 – 12,00 

DETERMINAZIONE N. 23 DEL 13.05.2022 

 

OGGETTO: Codice CIG ZA5365F2F7. Determina a contrarre per acquisizione in economia tramite 

affidamento per la fornitura e manutenzione del software applicativo e l’esecuzione del servizio 

informatizzato di gestione contabile dei capitoli di spesa e di entrata, delle fatture fornitori, delle missioni, di 

tutti i mandati emessi e della rendicontazione della gestione contabile di ogni capitolo, dell’attività condotta 

dal Servizio 15 – Servizio per il Territorio di Ragusa e per la gestione ed elaborazione informatizzata delle 

buste paga da erogarsi a favore degli operai assunti dal Servizio 15 – Servizio per il Territorio di Ragusa. 

 

 Ai sensi degli artt. 6 e seguenti della Legge 241/90 e s.m.i. come recepita con la L.R. 10/91 e s.m.i., ai fini 

dell’adozione della seguente determinazione di cui si attesta la regolarità del procedimento svolto e la correttezza 

per i profili di propria competenza: 

 

- Vista la nota Dipartimentale prot. n.9315 del 20.06.2014; 

- Visto il disposto normativo di cui al comma 7,dell’art.47 della Legge Regionale n.9/2015; 

- Vista la nota prot. n. 4445 del 23.02.2017 del Servizio 1 – Gestione del Patrimonio Forestale – Unità Operativa 2 

Pianificazione delle Risorse Umane Forestali del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale; 

- Vista la nota prot. n. 4755 del 28.02.2017 del Servizio 1 – Gestione del Patrimonio Forestale – Unità Operativa 2 

Pianificazione delle Risorse Umane Forestali del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale; 

- Vista la nota prot. n. 5877 del 13.03.2017 del Servizio 1 – Gestione del Patrimonio Forestale del Dipartimento 

Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale; 

- Considerato che il contratto a suo tempo stipulato con la Data Punch s.r.l., rep. n. 371 del 18.03.2021, è scaduto 

in data 31.12.2021, così come previsto dall’art. 6 dello stesso contratto; 

- Considerato che l’importo stimato per l’espletamento del servizio, su base annua, è di importo inferiore a € 

40.000,00 escluso iva, come per legge, calcolato tenendo conto dell’importo per l’anno 2021 relativo alla Fornitura 

e manutenzione del software applicativo e l’esecuzione del servizio informatizzato di gestione contabile dei capitoli 

di spesa e di entrata, delle fatture fornitori, delle missioni, di tutti i mandati emessi e della rendicontazione della 

gestione contabile di ogni capitolo, dell’attività condotta dal Servizio 15 – Servizio per il Territorio di Ragusa e per 

la gestione ed elaborazione informatizzata delle buste paga da erogarsi a favore degli operai assunti dal Servizio 15 

– Servizio per il Territorio di Ragusa.; 

- Considerato che nell’anno 2022, questo Ufficio ha la necessità di usufruire dello stesso analogo servizio per tutto 

il periodo lavorativo fino alla chiusura dell’annualità fiscale 2022, che si conclude con la consegna dei modelli 

CUD e del Mod.770; 

- Considerato che è indispensabile provvedere urgentemente alla acquisizione del servizio indicato in oggetto per 

l’espletamento delle funzioni e competenze affidate a questo Ente in riferimento alla emanazione dei mandati di 

pagamento a favore degli operai forestali; 

- Visto che occorre garantire continuità del servizio in oggetto al fine di ottemperare agli adempimenti fiscali e 

contrattuali che quest’Ufficio ha l’obbligo di osservare con scadenze precise e senza soluzione di continuità; 

- Visto il D.A. 22/G del 12.03.2014; 

- Visto che con determina n. 5 del 28.02.2022, a firma del Dirigente Provinciale dell’Ufficio Servizio 15 

per il Territorio di Ragusa è stata autorizzata la pubblicazione di un avviso pubblico per reperimento delle 

manifestazioni di interesse alla partecipazione alla procedura negoziata; 

  

 

 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana Codice Fiscale  80012000826 

 

ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, 

DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA 

MEDITERRANEA  

 

DIPARTIMENTO REGIONALE SVILUPPO RURALE E 

TERRITORIALE 

 

SERVIZIO 15   

SERVIZIO PER IL TERRITORIO DI RAGUSA 

 

IL DIRIGENTE PROVINCIALE 

 

Viale Europa, 149 - 97100  RAGUSA 

Tel. 0932-25.78.65 –  Fax 0932-25.78.70 

 



2 

                                                                                                Servizio 15 – Servizio il Territorio di Ragusa – Il Dirigente responsabile: Dr. Tullio Serges – 0932/257861 

Orari di ricevimento Ufficio: Martedì: 10,00 – 12,00; Mercoledì: 16,00 – 18,00; giovedì: 10,00 – 12,00 

- Preso atto che a seguito dell’avviso pubblico per il reperimento di manifestazioni di interesse, 

pubblicato nel sito web istituzionale, nell’Albo del Servizio 15 per il Territorio di Ragusa e negli Albi 

Pretori di tutti i Comuni della Provincia di Ragusa, sono pervenute, nei termini stabiliti, le manifestazioni 

di interesse da parte delle Ditte Vbem s.r.l.s. e Data Punch s.r.l.; 

- Vista la lettera di invito n. 28390 del 05.04.2022 inviata alla Ditta Vbem s.r.l.s. e la lettera di invito prot. 

n. 28389 del 05.04.2022 inviata alla Ditta Data Punch s.r.l. con cui si richiedeva ai manifestanti 

l’interesse di trasmettere la loro migliore offerta economica per l’espletamento del servizio indicato in 

oggetto; 

- Vista l’offerta pervenuta da parte della Ditta Data VBEM s.r.l.s. in data 13.04.2022 ed assunta al 

protocollo dell'Ufficio al n. 32141 del 19/04/2022; 

- Vista l’offerta pervenuta da parte della Ditta Data Punch s.r.l. in data 15.04.2022 ed assunta al 

protocollo dell'Ufficio al n. 31912 del 15/04/2022; 

- Considerato che l'offerta della Ditta Vbem s.r.l.s è risultata migliore rispetto all'offerta presentata dalla 

Ditta Punch s.r.l. e che pertanto è stato comunicato con nota n. 32845 del 20/04/2022  alle stesse Ditte che 

l'aggiudicatario della procedura negoziata risultava essere la Ditta VBEM s.r.l.s.; 

- Preso Atto che la stessa Ditta Vbem s.r.l.s. è stata contattata al fine di attivare tutte le procedure 

tecniche ed amministrative necessarie per sostituirsi al gestore del servizio rappresentato dalla Ditta Data 

Punch s.r.l.; 

- Considerato che con nota Prot. di arrivo n. 33477 del 22/04/2022 la stessa ditta VBEM s.r.l.s. 

comunicava l'impossibilità ad espletare il servizio per carenze strutturali della Ditta stessa, ritenuta dallo 

stesso tiolare inadeguata all'espletamento del servizio; 

- Considerato che con nota n. 34138 del 26/04/2022 è stato comunicato alla Ditta Data Punch il 

modificato esito della procedura negoziata comunicando l'incarico ad espletare il servizio; 

per i superiori motivi, tutto questo visto, rilevato, preso atto, considerato e ritenuto, 
 

DETERMINA 

 

1)di affidare alla Ditta Data Punch s.r.l. con sede in Viale Europa, n.85 – 95027 San Gregorio (CT) -  P. IVA  

05206240870, per le motivazioni espresse in premessa, la fornitura e/o servizio di seguito elencata:  

 

Fornitura e manutenzione del software applicativo e l’esecuzione del servizio informatizzato di 

gestione contabile dei capitoli di spesa e di entrata, delle fatture fornitori, delle missioni, di tutti i 

mandati emessi e della rendicontazione della gestione contabile di ogni capitolo, dell’attività 

condotta dal Servizio 15 – Servizio per il Territorio di Ragusa e per la gestione ed elaborazione 

informatizzata delle buste paga da erogarsi a favore degli operai assunti dal Servizio 15 – Servizio 

per il Territorio di Ragusa. 

 

2) di accettare l’offerta economica della Ditta suindicata che prevede un costo di € 19.000,00 (diciannovemila) più 

 iva per l’elaborazione buste paga, comprensiva di servizio di invio SMS illimitati per avvisi vari ad operai e  

per il servizio informatizzato di gestione contabile dei capitoli di spesa e di entrata, delle fatture fornitori, delle 

missioni, di tutti i mandati emessi e della rendicontazione della gestione contabile di ogni capitolo, dell’attività 

condotta dal Servizio 15 – Servizio per il Territorio di Ragusa; 

3) di disporre la stipula del contratto con la Ditta suindicata con decorrenza dalla firma del contratto e con durata 

fino al 31.12.2022; 

4) che alla spesa occorrente si provvederà imputandola per singolo lavoro, all’interno delle somme disponibili nei 

 relativi progetti nei Capitoli finanziati; 

5) di confermare l’assenza di rischi da interferenza e pertanto di stabilire che nessuna somma riguardante la 

gestione dei suddetti rischi verrà riconosciuta all’operatore economico affidatario dell’appalto, e che non si rende, 

altresì, necessaria la predisposizione del (DUVRI) Documento unico di valutazione dei rischi interferenziali; 

6) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel sito istituzionale dell’Ente; 

7) di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del d.lgs. 50/2016 e agli adempimenti 

inerenti la pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente” nel rispetto dell’articolo 37 del d.lgs. n. 

33/2013 e dell’art. 1, comma 32 della legge n. 190/2012. 

         

                                                                                                    IL DIRIGENTE PROVINCIALE  

                              (Dr. Tullio Serges) 


		2022-05-13T12:38:48+0200
	TULLIO SERGES




